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NVE lukker et avvik og godkjenner justering av MTA for Statnetts 
bygging av 420 kV Sogndal-Aurland 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har med dette lukket avviket om 
etablering av base-, rigg- og lagerplasser utenfor godkjente inngrepsgrenser ved 
bygging av Statnetts nye 420 kV kraftledning fra Sogndal–Aurland og Sogndal–Hove 
til Ramnaberget. Vi har godkjent endringen som en justering av arealbruk i tidligere 
godkjent miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) for anlegget.   

Sakens bakgrunn 

NVE var på inspeksjon for Statnetts bygging av ny 420 kV Sogndal-Aurland og Sogndal-
Hovet til Ramnaberget den 13. - 15. september 2023. Under inspeksjonen avdekket vi to 
avvik. Avvik defineres som «brudd på krav i regelverk og tillatelser gitt i eller i medhold av 
energi- og vassdragslovgivningen og annen lovgivning NVE forvalter.» Beskrivelse av 
avvikene, dokumentasjon med videre er beskrevet i inspeksjonsrapporten av 3. oktober 
20231 som ligger vedlagt her.  

Det ene avviket var at Statnett hadde etablert base-, rigg- og lagerplasser utenfor 
godkjente inngrepsgrenser, mens det andre avviket var at vi ikke kunne se å ha mottatt 
planer for etablering og istandsetting av massetak og masselager.  

Vi satte frist til å rette avvikene til 31. januar 2024, og mottok «Dokumentasjon på retting av 
avvik identifisert i inspeksjonsrapporten datert 3.10.23»2 fra Statnett rettidig 11. januar 
2024. Dokumentasjonen ligger vedlagt.  

Vi vil behandle avviket om massetak og masselager i eget brev. 

Vedtak om godkjenning 

NVE godkjenner justeringene som kommer fram av endringssøknaden av 11. januar 2024. 
Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 9. juni 2020, post nr. 9 og 113 og den 
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2 NVE ref.: 202106011-88 
3 NVE-ref.: 201305024-183 
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godkjente MTA-planen for anleggene den 31. mars 20224, og følgende endringsvedtak av 
24. august 20225, 20. februar 20236 og 30. juni 20237. 

Justeringene må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen datert 9. 
juni 2020 og i vedtaket om godkjenning av detaljplan for ny 420 kV Sogndal-Aurland og 
Sogndal-Hovet til Ramnaberget datert 31. mars 2022, og i påfølgende vedtak.  

Lukking av avvik om etablering av base-, rigg- og lagerplasser 

Vi skrev følgende i vår inspeksjonsrapport av 3. oktober 2023: 

«På inspeksjonen ble det avdekket at en del av base-, rigg- og lagerplassene ikke er etablert 
slik det ble gitt tillatelse til i våre vedtak. Det er avvik i nøyaktig plassering sammenliknet 
med vårt vedtak av MTA, med kartvedlegg, av 31. mars 2022. Vi satte følgende vilkår i vår 
godkjenning av mars 2022: "Ved behov for eventuelle nye baseplasser/riggplasser, skal 
dette godkjennes av NVE før arealene tas i bruk. Dersom det er behov for økt arealbehov 
på baseplasser/riggplasser som omfattes av dette vedtaket, skal det forelegges NVE før 
arealene tas i bruk."».  

Avviket ble oppdaget ved at vi sammenliknet kartene som ble godkjent av oss i mars 2022 
med Statnetts kartløsning på mobiltelefon. For å lese mer om vår vurdering er dette 
omtalt i rapporten av 3. oktober 2023 på side 5-8. I rapportens kapittel 2.1 beskrev vi at 
avviket kunne rettes ved at «Statnett dokumenterer all faktisk arealbruk mot godkjente 
planer av 7. juli 2021 og 31. mars 2022, og sender NVE søknad om endret arealbruk.» Vi satte 
frist for dette til 31. januar 2024.  

I dokumentasjonen dere sendte oss 11. januar 2024 er det vist på kart hvilke arealer som 
faktisk er bygget/opparbeidet, og hvilke arealer som ble godkjent i MTA, se også Statnetts 
vedlegg 3. I eposten av 11. januar 2024 skriver dere at arealene er tilpasset for å oppnå 
bedre terrengtilpasning, massebalanse og å redusere behovet for tilkjøring av masser. 
Dere beskriver at det i flere tilfeller er opparbeidet mindre areal enn det først var antatt at 
det var behov for, og i noen tilfeller var behovet større. Totalt sett har dere redusert 
opparbeidet areal med ca. 13 daa sammenliknet med det arealet som var godkjent i MTA.  

NVE mener det er positivt at Statnett tilstreber å minke inngrepene, og at det er bra at dere 
har fokus på terrengtilpasning mv. Det var likevel et avvik at endringene ikke ble forelagt 
oss før arealene ble tatt i bruk slik vilkåret tilsa. NVE godkjenner med dette de etablert 
base-, rigg- og lagerplassene, og lukker med dette avviket.  

I det videre arbeidet med byggingen av ledningen skal denne type endringer forelegges 
oss. Vi minner om følgende vilkår satt i godkjenning av MTA 31. mars 2022: «Ved behov for 
eventuelle nye baseplasser/riggplasser, skal dette godkjennes av NVE før arealene tas i bruk. 
Dersom det er behov for økt arealbehov på baseplasser/riggplasser som omfattes av dette 
vedtaket, skal det forelegges NVE før arealene tas i bruk.» 
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NVE minner også om kravet om internkontrollsystem for miljø og landskap ved 
energianlegg (IK-energi), jf. energilovforskriften § 3-7. Formålet med IK-energi er å sikre at 
virksomheter med konsesjon etter energiloven kapittel 3, herunder Statnett, har 
nødvendige systemer og rutiner, slik at krav til miljø og landskap som er satt i eller i 
medhold av energiloven blir etterlevd.  

Muligheten til å klage 

Dere kan klage på vedtaket. Se informasjon om retten til å klage på siste side. 

 
 

 
Med hilsen 

 

Kristian Markegård 
direktør 

Anne Johanne Kråkenes 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
Mottakerliste: 
STATNETT SF  
 
Kopimottakerliste: 
STATNETT SF - Johan Olav Bjerke 
VIK KOMMUNE 
AURLAND KOMMUNE 
LÆRDAL KOMMUNE 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
SOGNDAL KOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet 
forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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